
 

MICKŪNŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2015 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

1. BENDROJI DALIS 

 

1.Bendrieji duomenys: 

1.1.Mickūnų vaikų lopšelis-darželis yra Švietimo ir mokslo ministerijos pavaldume.  Lopšelio-

darželio apskaitą vykdo darželio buhalterija. 

1.2.Įstaigos kodas :195004430. 

1.3.Buveinės adresas : Jaunimo 23A, Mickūnai, Vilniaus rajonas. 

1.4. Darželis turi 4 sąskaitas bankuose. 

1.5.Pagrindinis darželio uždavinys yra: ikimokyklinis ugdymas. 

1.5.1. Darželyje dirba 29 darbuotojai (t.sk.2 vaiko priežiūros atostogose). Iš jų 1 įstaigos 

vadovas, 8 pedagogai. 

1.5.2. Įstaiga lanko 96 vaikai. 

1.6. Ataskaitinis laikotarpis : 2015 m. sausio 1 d. - 2015 m gruodžio 31d. 

1.7. Darželio veiklos nutraukimas nenumatomas. 

Nuo euro įvedimo dienos - 2015 metų sausio  1 dienos apskaita tvarkoma eurais. Sąskaitų plano 

likučiai 2014 m. gruodžio 31d. perskaičiuoti į eurus pagal neatšaukiamai nustatytą euro ir lito 

perskaičiavimo kursą - 3,4528 ir apvalinti pagal Nacionaliniame euro įvedimo plane nustatytas 

apvalinimo taisykles. Perskaičiuojant duomenis iš litų į eurus, atsiradęs skirtumas parodytas 

finansinės būklės ataskaitoje. 

Kitų kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų įstaiga neturi, dėl to 

6 VSAFAS 1 priedas neteikiamas. 

  

2. APSKAITOS POLITIKA 

Mickūnų vaikų lopšelio-darželio (toliau –BĮ), buhalterinės apskaitos vadovas (toliau – 

Apskaitos vadovas) parengtas 2010-01-05 vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos įstatymu (Žin., 2001, Nr. 99-3515), Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu (Žin., 2007, Nr. 77-3046), Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS), Pavyzdiniu biudžetinių įstaigų buhalterinės 

apskaitos vadovu ir kitais teisės aktais. 



 2 

Apskaitos vadove ir apskaitos tvarkų aprašuose pateikti VSAFAS nuostatų praktinio taikymo 

BĮ nurodymai ir rekomendacijos kaip tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal kaupimo principą ir kaip 

parengti finansinių ataskaitų rinkinį. Apskaitos vadovą sudaro: BĮ apskaitos politika, taikytina 

pagal VSAFAS;  BĮ sąskaitų planas.  

Apskaitos rezultatai pateikiami atskaitomybės formose ir ataskaitose. Finansinė atskaitomybė 

rengiama 2015 metų gruodžio 31 d. duomenimis. BĮ visas ūkines operacijas ir ūkinius įvykius 

apskaitoje registruoja dvejybiniu įrašu, vieną kartą. BĮ nustato, kad ūkinės operacijos ir ūkiniai 

įvykiai yra registruojami bendroje didžiojoje knygoje, kurios duomenys skirti sudaryti 

finansinėms ir biudžeto vykdymo ataskaitoms, o nurodyti privalomi detalizuojantys požymiai 

(subsąskaitos) suteikiami tik tiems duomenims, kurie yra susiję su biudžeto vykdymo apskaita. BĮ 

apskaitoje ūkines operacijas ir įvykius registruoja ir finansinę atskaitomybę sudaro taikant 

kaupimo principą. BĮ vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais pirmajame 

VSAFAS “Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas”. Per ataskaitinius metus VĮ apskaitos politika 

nekito. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų finansinių metų pradžioje ir per ataskaitinį laikotarpį BĮ 

neturėjo. Per laikotarpį reikšminių įvykių, kurie šiuo metų ar ateityje galėtų turėti įtakos BĮ veiklai 

nebuvo. 

Teisminių bylų ir kitų ginčių nagrinėjimų teismuose nėra.  

Už ataskaitinį laikotarpį Mickūnų vaikų lopšelio – darželio parengtos finansinės ataskaitos 

atitinka VSAFAS reikalavimus taikytinus viešoje sektoriaus apskaitai. Taikomi visi VSAFAS, 

išskyrus 16 VSAFAS  „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“. 

3. VSAFAS PRIEDŲ  PASTABOS 

 

2 – asis  VSAFAS  „FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA“   

 

1 pastaba: nematerialusis ilgalaikis  turtas 
Nuo 2007m. naudojamės buhalterinės apskaitos programa VSbiudžetas. Jos savikaina 2213,00 Lt. 

Sukauptas nusidėvėjimas 2213,00 Lt. Likutinė vertė  0,00 Lt. 

2 pastaba:materialusis ilgalaikis  turtas 
Mickūnų vaikų lopšelyje-darželyje naudojamas ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas, 

kurio tarnavimo laikas yra pasibaigęs: 

Ilgalaikio 

turto 

pavadinimas 

Balansinė 

vertė 

Eur. 

Nusidėvėjimas 

per 2015 metus 

Eur. 

Nusidėvėji

mas iš viso 

Eur. 

Likutinė 

vertė Eur. 
Pastabos 

Svarstyklės 463,39 0 463,39 0 1997 metu, 

naudojamos 

sandėlyje jeigu 

prekių kiekis 



 3 

viršija 50 kg. 

Labai senas 

modelis, 

neapsimoka 

taisyti. 

Šaldytuvas 

Snaigė 

312,79 0 312,79 0 1999 metu, 

naudojamos 

kol veikia, 

suges jau nėra 

tinkamu 

detaliu. 

Vaikų 

kambario 

baldai 

(1vnt.) 

1800,0

0 

0 1800 0 Neapsimoka 

nustatyti 

ilgesnį 

ilgalaikio turto 

naudingo 

tarnavimo 

laiką, nes nėra 

atsarginių 

detalių 

naudojamas, 

kol veikia. 

Kompiuteris 1119,0

0 

0 1119,0 0 2006 metu 

gamybos, 

neapsimoka 

nustatyti 

ilgesnį 

ilgalaikio turto 

naudingo 

tarnavimo 

laiką, nes nėra 

atsarginių 

detalių 

naudojamas, 

kol veikia. 

Viso: 3695,18 0 3695,18 0  

2015 metais buvo atliktas darželio tvoros renovacija (pagal higienos reikalavimus darželio 

tvorą turi būti aukštesne nei 1,5m.) 9000,00Eur, papildomai, buvo padarytas dvejų laiptinių 

tambūrų remontas 8984,80Eur., ir šie ilgalaikio turto esminio pagerinimo darbai padidina 

darželio pastato vertę 17984,80Eur. 

Peržiūrėjus turto grupės buvo nustatyta, kad reikia perkelti į baldai ir biuro įranga iš mašinos ir 

įrenginiai biuro įrangą sumai 2294,54Eur.( Interaktyvi lentą ir multimedijos projektorius). 

Dėl ilgalaikio turto likučių perskaičiavimo į eurus baldų ir biuro įrangos vertė sumažinta 0,01 

ct. 

Informacija pateikiama 12-to VSAFAS 1 priede. 

Nustatytas naudingo tarnavimo laikas: 

Kompiuteriai ir jų įranga –5 metai. 

Kitos mašinos ir įrenginiai – 14 metų 

Baldai – 8 metai 



 4 

Ūkinis inventorius  ir kiti reikmenys– 7 metai 

Kapitaliniai mūriniai pastatai –115 metų 

Tašytų rastų pastatai – 43 metai 

Kiti statiniai – 18 metų 

Gamybos mašinos ir įrenginiai (staklės) – 15 metų. 

 

3 pastaba – medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 
Mickūnų vaikų lopšelyje-darželyje atsargos skirstomos pagal šias pagrindines grupes: 

- Medžiagas ir žaliavas (Maisto produktai) 

- Kanceliarinės prekės 

- Kuras 

- Ūkinis inventorius 

Strateginių ir neliečiamų atsargų neturime. Informacija apie balansinę atsargų vertę pateikta 8-to 

VSAFAS 1 priede nustatytą formą. 

 

Ūkinio inventoriaus apyvarta per 2015 metus iš valstybės biudžeto lėšų: 

 (0210001)             

Likutis sandėlyje 2014 

gruodžio 31 d. 

Įsigyta  

per 2015 metus 

Perduota eksploatacijai 

per 2015 metus 

Likutis  

2015 m. gruodžio 31 

d. 

63010,77Eur. 7883,89Eur. 4922,39Eur. 65972,27Eur. 

 

Ūkinio inventoriaus apyvarta per 2015            metus iš kitų šaltinių : 
              

Likutis sandėlyje 

2014gruodžio 31 d. 

Įsigyta  

per 2015metus 

Perduota eksploatacijai 

per 2015 metus 

Likutis  

2015m. gruodžio 31 

d. 

8337,26Eur. 3936,01Eur. 376,74Eur. 11896,53Eur. 

Medžiagų apyvarta per 2015 metus iš valstybės biudžeto lėšų: 

Dėl atsargų likučių perskaičiavimo į eurus likutinė vertė sumažinta 0,01 ct. 
            (litais, cnt) 

Likutis  2014m. 

gruodžio 31 d. 

Lt. 

Įsigyta  

per 2015 metus Lt. 

Nurašyta  

per 2015metus Lt. 

Likutis  

2015 m. gruodžio 31 

d.Lt. 

2010001 1936,66 26387,59 25925,36 1858,89 

2016301 138,90 3581,45 3622,34 98,01 

2016401 0,00 67,43 67,43 0,00 

2020001 0,00 11676,09 11676,09 0,00 

Iš viso: 2075,56 41712,56 41291,22 1956,90 

4 pastaba – išankstiniai apmokėjimai: 312,47Eur. 
AB Lesto 255,85Eur. (išankstinis apmokėjimas tiekėjams) 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos UAB Skaitmeninio sertifikavimo centras 56,62Eur.  

5 pastaba –gautinos finansavimo sumos ir sukauptos gautinos sumos: 21448,09Eur. 
Gautinos sumos už paslaugas. Priskaičiuotas mokestis už darželio maisto produktus 2554,30Eur. 

ir ugdymo reikmes 355,21Eur. Viso:2909,51Eur. 



 5 

2015 m. gruodžio 31 d. sukauptos gautinos sumos 18505,02Eur. 

Kitos gautinos sumos 33,56Eur. (permoka Sodrai 33,56Eur.) 

Informacija pateikiama 17 –to VSAFAS 7 priede. 

 

6 pastaba – pinigai ir pinigų ekvivalentai: 2432,65Eur. 
2015 m. gruodžio 31 d. banko sąskaitose 2432,65Eur.  

 

2411101( biudžeto lėšos)-0,00Eur. 

2411102 (paramos lėšos) –2274,73Eur. 

2411103 ( pavedimų lėšos) –157,92Eur. 

2411105 (ES lėšos) 0,00Eur. 

Informacija pateikta 17-to VSAFAS 8 priede. 

 

7 pastaba – finansavimo sumos iš Europos Sąjungos: 13093,56Eur. 

Pavadinimas  Likutinė 

vertė  

2015-12-31 

Nematerialusis 

ilgalaikis turtas 
0,00 

Ilgalaikis 

materialusis turtas 
13093,56 

Atsargos 0,00 

Kitos išlaidos 0,00 

Iš viso: 13093,56 

8 pastaba – finansavimo sumos iš valstybės biudžeto: 145852,16Eur. 

Pavadinimas  Likutinė 

vertė  

2015-12-31 

Nematerialusis 

ilgalaikis turtas 
0,00 

Ilgalaikis 

materialusis turtas 
144591,58 

Atsargos 446,53 

Kitos išlaidos 814,05 

Iš viso: 145852,16 

9 pastaba – finansavimo sumos iš kitų šaltinių: 6836,93Eur. 

Pavadinimas  Likutinė 

vertė  

2015-12-31 

Nematerialusis 

ilgalaikis turtas 
0,00 

Ilgalaikis 

materialusis turtas 
2301,39 

Atsargos 3193,85 

Kitoms išlaidoms 1341,69 

Iš viso: 6836,93 



 6 

Informacija pateikta 20-to VSAFAS 4 priede. 

 

10 pastaba – sukauptos mokėtinos sumos: 18504,48Eur. 
2015 m. gruodžio 31 d. paskaičiuotos darbuotojų nepanaudotų atostogų lėšos – 14127,67Eur. ir 

socialinio draudimo įmokos –4376,81Eur., viso: 18504,48Eur. 

Kreditorinis įsiskolinimas 529,13Eur. 

AB Žemaitijos pienas 475,20Eur. (ES pienas vaikams). Viso: 475,20Eur. 

UAB TEO 0,54Eur. 

UAB Vilniaus duona 22,51Eur. 

UAB Pontem 17,86Eur. 

UAB Gelsva 13,02Eur. 

Dėl atsargų likučių perskaičiavimo į eurus likutinė vertė sumažinta 0,01 ct. 

Pateiktas 17 –to VSAFAS 12 priedas. 

3 – asis  VSAFAS  „VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA“ 
 

11 pastaba – finansavimo pajamos iš kitų šaltinių – 635,58Eur. 
Panauduotų finansavimo sumų per 2015 metus iš kitų šaltinių. 

 

12 pastaba – finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto: 207538,12Eur. 
Panauduotų finansavimo sumų per 2015 metus iš valstybės biudžeto. 

Pavadinimas  Likutis 

2015-12-31 
Ilgalaikis turtas, 

nusidevėjimas 

2940,03 

Atsargos  9580,41 

Kitos išlaidos 195017,68 

Viso: 207538,12 

 

13 pastaba – sąnaudos: 242720,19Eur. 
 

pavadinimas 2014metais  2015 metais Pastabos 

Darbo užmokestis ir soc. 

draudimas 

157427,00 170431,41 Trys pedagogai (tarp 

jų ir įstaigos 

direktorė) įsigijo 

didesnę kvalifikacinę 

kategoriją per 2015, 

padidėjo atlyginimai. 

Nusidėvėjimas  4502,82 4753,14  

Komunalinių paslaugų ir 

ryšių iš jų: 

19572,91 18228,01 Daug šiltesnė žiema, 

sumažėjo išlaidos 

darželio šildymui. 

Elektra 16712,25 15340,33  

Vanduo ir kanalizac. 1072,60 996,13  

Ryšių paslaugos 873,26 922,10  

Šiukšlių išvežimas 914,80 969,45  

Transporto sąnaudos 99,68   

Kvalifikacijos kėlimas 287,59 305,31  



 7 

Paprastojo einamojo 

remonto išlaidos 

2800,69 4870,20  

Nuvertėjimo ir nurašytų 

sumų 

0,29 396,78 Bankrutavus UAB 

Madro. išankstinių 

apmokėjimų 

nuvertėjimas. 

Sunaudotų atsargų savikaina 327974,87 41291,22  

Nuomos sąnaudos 201,85 201,72 Vandens aparato 

nuoma 

Kitų paslaugų sąnaudos 2159,70 2053,91  

Kitos 115,09 188,49 Banko sąnaudos 

Viso: 219962,49 242720,19  

 

14 pastaba  - kitos veiklos rezultatas:32144,82Eur. 

 
Gautos lėšos už vaikų išlaikymą darželyje, darbuotojų pietus, nuomą – 322936,92Eur. 

Priduotas metalo laužas iš tvoros renovacijos 149,10Eur. Lėšos pervestas į VMI prie FM. 

 

20- asis  VSAFAS „FINANSAVIMO SUMOS“  4 priedas 
 

Finansavimo sumos gautos iš valstybės biudžeto: 214082,00 Eur. 

Dėl finansavimo sumų iš valstybės biudžeto likučių perskaičiavimo į eurus likutinė vertė 

padidinta 0,01 ct. 

 Pavadinimas   Per 2015 metus Eur. 

Nepiniginiam turtui,                

iš jų: 

26971,59 

Kitoms išlaidoms 187110,42 

 

Finansavimo sumos gautos iš kitų šaltinių: 1115,50Eur. 

Gauta iš VMI 2 gyventojų pajamų mok. 879,49Eur. 

VšĮ Mažėji šnekučiai parama 236 Eur. 

Dėl finansavimo sumos gautos iš kitų šaltinių likučių perskaičiavimo į eurus vertė padidinta 

0,01 ct. 

Išlaidų pavadinimas Per 2015 metus Eur. 

Nepiniginiam turtui 1115,50 

 

Gauta neatlygintinai iš valstybės biudžeto lėšų finansavimo sumos: 71,83 metodinė 

medžiaga. 

11,31 Eur. Valstybės biudžeto lėšos ir 60,52 Eur. ES lėšos. 

Direktorė                    Dita Rudinskienė 

Vyr. buhalterė                              Irina Safonova 


